
                                                                        ZAPISNIK 
sa XXI sjednice Skupštine opštine Bijelo Polje 

 
 

           Predsjednica Skupštine Nemša Omerhodžić otvorila je rad XXI sjednice Skupštine opštine Bijelo 
Polje. Sjednica je održana 06.04.2021.godine sa početkom u 10 časova, u sali JU Centar za kulturu „Vojislav 
Bulatović-Strunjo“. Pojasnila je da je sjednicu Skupštine sazvala shodno članu 70 Poslovnika Skupštine 
opštine Bijelo Polje, kojim je propisano da u opravdanim slučajevima koji podrazumijevaju hitnost, 
predsjednik Skupštine može sazvati Skupštinu u roku ne krajem od tri dana. Sjednici Skupštine, pored 
odbornika prisusutvovali su predsjednik Opštine Petar Smolović sa svojim saradnicima i predstavnici 
sredstava javnog informisanja. Predsjednica Skupštine je obavijestila da je odsustvo sa sjednice Skupštine 
najavio odbornik Vesko Janković, da je prisutno 22 odbornika, te da su ispunjeni uslovi za rad i punovažno 
odlučivanje. 
            Vezano za predložene tačke dnevnog reda, pojasnila je da je održano nekoliko sjednica Kolegijuma, 
kako bi se postigao zajednički dogovor i zauzeo zajednički  stav oko predloženih zaključaka. Navela je da 
je saziv za sjednicu Skupštine i materijal dostavljen odbornicima u elektronskoj formi.  

 
Utvrđivanje dnevnog reda:  

              Predlog da se sa dnevnog reda povuče Zaključak Skupštine opštine kojim se predlaže Vladi Crne 
Gore- Ministarstvu finansija i socijalnog staranja da obezbijedi veći iznos finansijskih sredstava u kapitalnom 
budžetu Crne Gore za 2021. godinu, za nastavak realizacije kapitalnih projekata na teritoriji opštine Bijelo 
Poolje, usvojen je sa 20 glasova „za“. 
             Predsjednica  Skupštine dala  ja na glasanje dnevni red u cjelini koji je usvojen sa 22 glasa „za“ 
i 1 „uzdržan“. 
              

DNEVNI RED 
 

              1. Zaključak Skupštine opštine Bijelo Polje kojim predlaže Skupštini Crne Gore-Odboru za 
ekonomiju, finansije i budžet da podnese Amandman na Predlog Zakona o budžetu Crne Gore za 
2021. godinu kojim bi se planirao veći iznos finansijskih sredstava u kapitalnom budžetu za nastavak 
realizacije kapitalnih projekata na teritoriji opštine Bijelo Polje (Ski centar Cmiljača, Đalovića pećina 
i put Srđevac-Lozna-Sušica), koji su od suštinskog značaja za razvoj Bijelog Polja i zaustavljanje 
daljeg iseljavanja stanivništva. 
          Predsjednik opštine Petar Smolović je pojasnio da Predlogom Zakona o budžetu Crne Gore za 
2021. godinu nijesu dovoljno planirana finansijska sredstva  za nastavak realizacije kapitalnih projekata  Ski 
centar Cmiljača, Đalovića pećina, put Srđevac - Lozna  - Sušica  i ostalih  projekata na teritoriji opštine Bijelo 
Polje. Navedenim Zaključkom predlaže se Odboru za ekonomiju, finansije i budžet da podnese  Amandman 
kojim bi se u kapitalnom  budžetu vratio onaj iznos sredstava koliko je ugovoreno i koliko je potrebno da se 
završe ovi projekti. Zamolio je da pokušamo da zajednički usvojimo ovaj zaključak kako bi na najbolji mogući 
način  vratili u kapitalni budžet ono što pripada Bijelom Polju, da bi mogli da završimo ove projkete koji su 
od suštinskog značaja za razvoj Bijelog Polja. 
            Predsjednik Opštine Petar Smolović je upoznao odbornike sa konkretnim podacima  o 
predviđenimna projektima:  
           Ski centar na lokalitetu  Cmiljača  - višegodišnji projekat: Procijenjena ukupna  vrijednost 
investicije iznosi 28 miliona eura, ugovoreno radova u vrijednosti od 21 milion eura, a realizovano je 16,4 



miliona eura. Iz zaključenih ugovora potrebno je da se realizuje još 4,6 miliona eura. Potrebno da se ugovori 
jos 7 miliona eura za završetak ukupne investicije. Predlogom kapitalnog budzeta predvidjeno 68.000 eura 
za 2021. godinu 
           Valorizacija Đalovića pećine: Procijenjena ukupna  vrijednost investicije iznosi 25 miliona eura, 
ugovoreno je radova u vrijednosti od 20,6 miliona eura, realizovano 12,4 miliona eura. Iz zaključenih 
ugovora potrebno je da se realizuje još 8,2 miliona eura.Potrebno da se ugovori jos 4,4 miliona eura za 
završetak ukupne investicije. Predlogom kapitalnog budzeta predvidjeno je 2,5 mil eura za 2021. godinu. 
        Rekonstrukcija puta Srđevac - Lozna  - Sušica: Procijenjena ukupna  vrijednost investicije iznosi 
8,1 milion eura, ugovoreno je radova u vrijednosti od 2,46 miliona eura, iz zaključenih ugovora potrebno je 
da se realizuje još 2,46 miliona eura. Potrebno da se ugovori jos 5,64 miliona eura za završetak ukupne 
investicije. Predlogom kapitalnog budzeta predvidjeno je 210.000, 00 eura za 2021. godinu. 
         Predsjednik opštine Petar Smolović je istakao da završetkom ovih projekata po planiranoj dinamici 
koja je poredviđena  do kraja 2021. godine, odnosno tokom  2022 godine, valorizovali  bi se turistički 
potencijali Bijelog Polja, povećala zaposlenost stanovništva i zaustavilo dalje iseljavanje, odnosno 
omogućila perspektiva daljeg razvoja Bijelog Polja.  
            Odbornik Adnan Striković je istakao da ova dva projekta su projekti koji treba da obezbijede 
budućnost građanima Bijelog Polja. Koliko se ušlo u realizaciju tih projekata i koliko je to ozbiljan projekat, 
koliko su neki prepoznali vrijednost tog projekta, govori i to da su neki  kupili parcele za gradnju hotelskog 
kompleksa da se ozbiljno bave turizmom. Istakao je da smatra da je vjerovatno država davala neke 
garancije da će se taj projekar realizovati, da sve što je započela predhodna Vlada, ako smo politički 
korektni, ako želimo da imamo kredibilitet kod međunarodnih institucija, kod međunarodnih privrednika, mi 
moramo nastaviti projekte koje je prošla Vlada započela. Naveo je da je ministar finansija izjavio da će se 
nastaviti započeti projekti, ali se u kapitalnom projektu  to ne pokazuje.  Istakao je da ova odluka nije trebalo 
da bude odluka koju će se donijeti zajedno sa DPS-om, nego odluka koju će donijeti svi zajedno sa 
građanima Bijelog Polja. Izrazio je revolt prema svima onima koji neće glasati za ovaj zaključak, te naveo 
smatra da teme koje bi  trebale da budu krucijalne su potisnute mnogim drugim, nebitnim temama.   
            Prestavnik MZ Ravna Rijeka Hadži Dragiša Jeremić je iskazao zabrinutost ove Mjesne zajednice 
povodom odluke Vlade Crne Gore koja predlogom budžeta za 2021. godinu nije predvidjela nastavak 
radova na planinskom centru Cmiljača koji pripada Mjesnoj zajednici Ravna Rijeka. Istakao je da su kao 
Mjesna zajednica pratili  izgradnju puta od Ravne Rijeke do Jasikovca i od Jasikovca do Cmiljače, koji je od 
vitalnog značaja koliko za turizam toliko i za poljoprivredu. Mora se završiti započeta infrastruktura da bi 
došli investitori i investirali u turističke sadržaje. Mještani su prepoznali potencijal planine Bjelasice kao 
turističku destinaciju, cijeneći ljepotu prirode, kupili su veliki broj parcela, namijenjen za porodični biznis 
zimskog, ljetnjeg, zdravstveng i rekreativnog planinskog turizma. Očekivanja od Vlade Crne Gore su 
nastavak radova na putnoj infrastrukturi, završetak dalekovoda, puštanje u rad trafostanice, završetak žičare 
i svih pratećih objekata kao i izgradnja prve faze vodovoda. Takođe očekivanja od opštine Bijelo Polje su 
da uradi sve što je u njenoj moći da u saradnji sa Vladom Crne Gore obezbijedi neophodna nedostajuća 
sredstva. 
          Odbornik Marko Ljujić je istakao da smatra da ne postoji nijedan odbornik ili predstavnik lokalne 
samouprave koji je spreman da ne podrži infrastrukturne projekte koji su od značaja za razvoj građana 
Bijelog Polja. Naveo je da smatra da parlamentarna opozicija u Biijelom Polju treba da izađe sa svojom 
platformom, zaključcima, kako bi napravili dogovore sa Vladom Crne Gore i resornim ministarstvima da se 
ne zaustave oni projekti koji su od suštinskog značaja za razvoj Bijelog Polja. Istakao je da ne želi da 
učestvuje sa zajedničkim zaključkom sa DPS-om, sa zajedničkom platformom, jer su izgubili njihovo 
povjerenje. Naveo je da će u narednom periodu uložiti sav svoj potencijal da sa novom parlamentarnom 



većinom i Vladom Crne Gore dođe do dogovora da se završe započeti projekti, da će raditi sve da se Bijelo 
Polje razvija kao moderan grad u kojem će kvalitet naših građana biti na prvom mjestu.   
           Odbornik Admir Mustajbašić je predložio da treba svi odbornici da zajednički upute zaključak, 
kojim se predlaže Skupštini Crne Gore-Odboru za ekonomiju, finansije i budžet da podnese Amandman na 
Predlog Zakona o budžetu Crne Gore za 2021. godinu kojim bi se planirao veći iznos finansijskih sredstava 
u kapitalnom budžetu za nastavak realizacije kapitalnih prijekata na teritoriji opštine Bijelo Polje Ski centar 
Cmiljača, Đaloviča pećina i put Srđevac-Lozna-Sušica, da se ne zaustave ovi projekti u momentu kada 
korona virus hara u čitavom svijetu i ekonomija u čitavom svijetu je uzdrmana. Konstovao je da je za Ski 
centar na lokalitetu Cmiljača  potrebno da se ugovori 7 miliona eura za završetak ukupne investicije, a 
predlogom kapitalnog budzeta predvidjeno 68.000 eura za 2021. godinu. Za Valorizaciju  Đalovića pećine 
potrebno da se ugovori jos 4,4 miliona eura, a predlogom kapitalnog budzeta predvidjeno je 2,5 mil eura za 
2021. godinu. Za rekonstrukcija puta Srđevac - Lozna  - Sušica potrebno da se ugovori jos 5,64 miliona 
eura za završetak ukupne investicije, a predlogom kapitalnog budzeta predvidjeno je 210.000, 00 eura za 
2021. godinu. 
                Odbornica Vesna Pavićević je istakla da su Đalovića pećina i Ski centar Cmiljača od značaja 
za građane  Bijelog Polja, posebno za građane koji žive na toj teritoriji, jer ovi projekti omogućavaju  razvoj 
turizma Bijelog Polja, sjevera i čitave Crne Gore. Navela je da imamao planinu na kojoj možemo imati i 
zimski i ljetnji turizam, imamo planinski vijenac koji nas povezuje sa žičarama i katunom Žarski i stvaramo 
jedan sigran turistički kompleks, gdje naši građani će imati svijetlu budućnost. Podsjetila je da je u ekspozeu 
predsjednika Vlade pitala zašto ne pominje sjever, Đalovića pećinu i Ski centar Bjelasicu  i postavila je isto 
to pitanje ministru finansija i dobila odgovor da će projekti koji su započeti biti završeni. Nakon toga u odnosu 
na predloženi budžet Crne Gore za 2021. godinu je reagovala kao poslanica vezano za iznos sredstava 
koja su izdvojena za kapitalne projekte za opštinu Bijelo Polje. Navela je da ovi projekti imaju veliki značaj 
za sve nas, da kompleksi hotela imaju veliki značaj za razvoj turizma, za razvoj  poljoprivrede. Istakla je da 
svi koji su protiv ovog zaključka i koji ne daju glas za Cmiljaču i  Đaloviča klisuru, su protiv građana Crne 
Gore, prvenstveno protiv građana Bijelog Polja.   
                Odbornik Čemal Zoronjić je istakao da je očigledno da nova Vlada vodi revanšističku politiku 
prema sjeveru Crne Gore i prema opštinama u kojima oni nijesu na vlasti, s obzirom da su zaustavljeni 
projekti u Kolašinu, Mojkovcu, Bijelom Polju i Rožajama, te da to prijeti ugožavanju svih građana Bijelog 
Polja i opstanku stanovništva na ovim prostorima. Vezano za projekat Đalovića pećine, naveo je da je prije 
nekoliko godina došlo do konkretne realizacije izrade projekata i pokretanja radova na valorizaciji i realizaciji 
ovog projekta. Mještani naselja Bistrice očekuju od ovog projekta poboljšanje uslova života i rada na ovom 
području, procvat poljoprivredne proizvodnje i zaustavljanje iseljavanja stanovništva. Takođe je istakao da 
ukoliko bi se ovi projekti zaustavili iseljavanje bi se nastavilo i ubrzalo.  
                Predsjednica Skupštine je konstatovala da su predstavnici opozicije, osim predstavnika URA i 
SDP napustili salu. Takođe je konstatovala da postoje uslovi za dalji rad sjednice Skupštine.  
                Odbornik Vladan Rudić je naveo da je neko ko zna šta predstvlja projekat Bjelasica za mještane 
sa ovog područja i za sve građane Bijelog Polja. Neki građani su se kreditno zadužili, kupili imanje i napravili 
vikendice u  dijelu Bjelasice,  u nadi da će se ovi projekti realizovati i imati benefite od toga. Istakao je da je 
u pitanju  zimski i ljetnji turizam i da ne smijemo dozvoliti da se ovaj projekat ne finalizuje.  
              Odbornik Idriz Mahmutović je naveo da smatra da je politika ove Vlade i interes da oni koji su 
odavde otišli, koji žive na drugoj destainaciji, da nemaju pravo glasa, te da je ovo kršenje ljudskih prava po 
svim evropskim konvencijama. Istakao je da na tenderu dobija posao onaj ko se javi na tender, da nije lako 
ispuniti uslove koje se predviđaju tenderom i da nije lako ispuniti kriterijume koji su potrebni kod IRF-a. 
Tamo gdje su investicije, tamo ima života, sa ovim u Bijelom Polju, nema života. Naveo je da je očigledno 
da je namjera da se precrta Bjelasica, Đaloviča pećina  i put Lozna- Sipanje, a hocemo da pospješujemo  



razvoj poljoprivrede. Trebalo se boriti ne da ostanu sredstva koja su potrebna, nego da se povaćaju, bez 
ovih projekta nema života u Bijelom Polju. 
             Odbornik Azem Idrizović je podsjetio da je na sjednicama Kolegijuma predsjednika Skupštine 
postignut dogovor da se jednoglasno podrži ovaj zaključak. Konstatovao je da očito nekom nije u interesu 
da dođe do realizacije ovih kapitalnih projekata, čijim bi se završetkom po planiranoj dinamici, do kraja 2022. 
godine valorizovali turistički potencijali Bijelog Polja, povećala zaposlenost stanovništva Bijelog Polja i 
zaustavilo dalje iseljavanje stanovništva, odnosno omogućila  perspektiva razvoja Bijelog Polja. 
             Odbornik Dževad Omerović je istakao da bi se zaustavljanjem ovih projekata nanijela ogromna 
šteta našim građanima, da smatra da bi bolje bilo da Vlada zamrzne ove projekte, dok ne preispitaju 
predhodne radove,  da misli da nema ništa skriveno, da nije lako dobiti posao na tenderu i izrazio je žaljenje 
u kojem pravcu ide Vlada Crne Gore. Naveo je da treba da budemo jaki i jedinstveni da izrazimo 
negodovanje prema Vladi Crne Gore u njenom radu tokom poslednjih mjeseci. 
          Odbornik Alija Durović  je naveo je da ovi razvojni projekti znače život na svom ognjištu, nove ideje 
nove vrijednosti, bolji standard i povećanje broja stanovništva. Umjesto da danas raspravljemo o novim 
projektima i novim vrijednostima za građane u našoj Opštini, obustavljaju se projekti na kojima smo dugo 
radili, dugo se čekalo da se realizuju i da od njih ubiramo određene benefite. Samom obustavom znači  
obustavljanje  kvalitetnog života i samim tim eroziju stanovništva. Pored ova dva projekta važnan projekat 
je rekonstrukcija puta Srđevac - Lozna  - Sušica, posebna važnost jeste što se stanovnici sa ovog područja 
bave poljoprivrednim proivodnjom, ovaj put bi koristilo preko 4.000 stanovnika na području  9 ili 10 sela. Sa 
druge strane važnost ovog projekta jeste što direktno povezuje Đalovića pećinu sa drugog kraja i ima 
izuzetan potencijal u planinskomm turizmu. 
            Odbornik Nedžad Mehović je istakao da kada su u pitanju projekti koji su d značaja za sve građene 
Bijelog Polja, bez obzira na političku, vjersku ili nacionalnu pripadnost, nešto što nam je najmanje potrebno 
jeste populizam i skupljanje političkih poena. Mi imamo problem sa iseljavanjem i nezaposlenošću, a 
posebno je tim problemom pogođen bošbnjački narod, koji većinom gravitira na području Bihora, na kojem 
ova Vlada želi da zaustavi izgradnju puta Srđevac-Sušica. Očigledeno je da Vlada ne vodi računa o 
manjinskim narodima, pa samim tim ne ulaže u  sjever Države, gdje ovaj narod većinom obitava. 
           Odbornik Haris Malagić je istakao da stopiranjem ova tri projekta ugroženi su građani Bijelog Polja 
i na ovaj način želi da se devastira opština Bijelo Polje, jer će se stopiranjem ovih projekata, stopirati  i ostali 
razvojni projekti koji su planirani na lokalnom nivou. Pitao je ko će da ostane da živi u ovoj Opštini, zbog 
čega svi ovi projekti kojima smo planirali da unaprijedimo život naših građana.  
           Odbornik Abaz Kujović je istakao da je smatra da je ova Skupština jedna od najvažnijih Skupština 
u posljednje vrijeme posmatrana sa aspekta dnevnog reda, a dnevni red su najvažnija  pitanja Bijelog Polja 
i svih njenih građana, a to je realizacija projekata Ski centar  Cmiljača, valorizacija  Đalovića pećine i puta 
Srđevac - Sušica. Sa realizacijom projekata Ski centar Cmiljača i  Đalovića pećine, Bijelo Polje postaje 
značajna turistička destinacija i dobijamo dva najvažnija turistička proizvoda ne samo u Bijelom Polju, nego 
i u Crnoj Gori.  Realizacijom ovih projekata stvaramo predpostavke da gradimo Bijelo Polje koje ima razvojnu 
šansu, koje će se graditi i razvijati i da zaustavimo iseljavanje stanovništva, koji je naš najveći problem.  
           Odbornica Suada Zoronjić je istakla da je Bijelo Polje regionalni centar, posjeduje prirodne ljepote 
koje treba valorizovati, unaprijediti i predstaviti dostupnim kako za građane tako i za turiste. Razvojem 
sjevera i ulaganjem u razvojne projekte, koji će donijeti benefite našem gradu, jedno je od važnih pitanja 
kojima se moramo baviiti, posebno sada kada lokalna vlast pokazuje nemoć da završi započete projekte. 
Građanima Bijelog Polja treba da bude jasno da sve što se započelo nije završeno, koiliko samo projekta  
nema i ne može imati upotrebnu dozvolu i pitala da li su ovi projekti tako planirani, da li će imati upotrebnu 
dozvolu, ako se završe. Prethodna Vlada i lokalna vlast u Bijelom Polju nije uspjela završiti započete 
projekte, postavlja se pitanje zašto, treba izvršiti detaljnu analizu o tome koliko je sredstava planirala 



predhodna Vlada za ove projekte, koliko su koštali dosadašnji radovi i precizni podaci po svim stavkama, 
kako je planirana i obezbijeđena finansijska konstrukcija za pomenute projekte, da li su sredstva namjenski 
korišćenja, da se odradi kvalitetna ekspertiza i kompletnan moritoring. Istakla je da je moguće napraviti 
zamrzavanje određenih projekata, da se traže sredstva za njihovu održivost, ako se zbog određene 
ekonomske situacije ne mogu nastaviti i kada se stvore sve pretpostavke za dalji rad, valorizacija da se 
nastavi. Istakla je da će se lično zalagati da nova Vlada da doprinos za razvoj sjevera, prevenstveno za 
razvoj Bijelog Polja kao regionalnog centra i građani će osjetiti ove benefite nove Vlasti, da ne daje podršku 
onome što presonifikuje DPS,  nego podršku građanima Bjelog Polja.  
          Predsjednik opštine Petar Smolović je istakao da je u predloženom Zaključku izbjegnuta politički 
komentar ili osuda bilo koga, samo je traženo  da se vrati ono što je projektovano i obećano Bijelom Polju. 
Na pitanje zašto nijesu završeni ovi projekti, pojasnio je da su u pitanju višegodišnji projekti, koji treba da 
budu završeni krajem 2021. odnodno 2022. godine. Pojasnio je da se na sajtu  Vlade i  Direkcije javnih 
radova nalazi prostorni plan Bjelasice i Komova, da je Kanadska firma 2008-20010 godine radila ovaj 
projekat koji je potpisalo 62 stručnjaka raznih oblasti, da su ovo isplativi projekti po državu Crnu Goru. 
Pojasnio je da ove projekte radi država Crna Gora, a ne lokalna samouprava, da je predhodna Vlada uložila 
preko 40 miliona eura u Bijelo Polje, a da je svaki međunarodni ugovor sklapala predhodna Vlada i Uprava 
javnih radova, da opština Bijelo Polje nije sklopila nijedan ugovor. Svaki tender, specifikacija radova i 
ugovori su javno objavljeni na sajtu. Istakao je da smatra da se ovakvim Predlogom budžeta Crne Gore teži 
uništiti Bijelo Polje, uništiti Crna Gora, ali da  niko nema pravo na to radi svojih sebičnih uskih interesa i da 
građani Bijelog Polja to neće dozvoliti. Naveo je da onaj ko je predložio ovakav budžet želi da ugasi 
perspektivu Bijelog Polja, da ne može niko u partiji biti važniji od Bijelog Polja, da moramo da zastupamo 
interes Bijelog Polja. Predsjednik opštine je istakao da je rezigniran time što osjeća da sve ono što se radi 
zadnjih 20 godina da je ugoženo, da je dužan kao prvi čovjek Bijelog Polja da digne glas, da je pokušao da 
sve ljude danas objedini i da se isključi svaki politički komentar i da ono što smo tehnički dogovorili i 
usaglasili da usvojimo i apelujemo  prema Vladi i Skupštini. Neki su dobili instrukcije da treba glasati protiv 
razvoja Bijelog Polja, da je to njihova stategija i politika, ali je siguran da to neće biti većinska politika u 
Bijelom Polju, jer Bjelopoljci vole svoj grad, bez obzira koja je nacija, koja je politika i koja je Vlada. Apelovao 
je da dok još možemo da uradimo nešto, da svi zajedno podržimo predloženi Zaključak.  
            Predsjednica Skupštine je dala na glasanje Zaključak Skupštine opštine Bijelo Polje kojim predlaže 
Skupštini Crne Gore-Odboru za ekonomiju, finansije i budžet da podnese Amandman na Predlog Zakona o 
budžetu Crne Gore za 2021. godinu kojim bi se planirao veći iznos finansijskih sredstava u kapitalnom 
budžetu za nastavak realizacije kapitalnih priojekata na teritoriji opštine Bijelo Polje (Ski centar Cmiljača, 
šaloviča pečina i put Srđevac-Lozna-Sušica), koji su od suštinskog značaja za razvoj Bijelog Polja i 
zaustavljanje daljeg iseljavanja stanivništva, koji je usvojen „jednoglasno“ (glasalo je 24 odbornika). 
 
           Rad Skupštine završen je u 12 časova. 
           Tonske bilješke sjednice čine sastavni dio ovog zapisnika 
 
            Broj: 02–016/21-6038 
            Bijelo Polje,06.04.2021. godine 
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